## DE CAUSIS PRÆDISPONENTIBUS.

Utpote causae excitantes epilepsiae, non omnibus quibus applicantur, morbum inferunt, status quivis proprius systematis, ad operationem harum causarum favendam necessarius videtur. Hicce vero status quicumque est, nequaquam in lucem adhuc prolatus fuit. Praecipua causa praedisponens debilitas esse videtur, quae mobilitatem quamdam generis nervosae inducendo, corporis irritabilitatem sensibilitatemque auget, et opportunum reddit, causis excitantibus affici, quarum pleraeque levissimae sunt. Hanc mobilitatem, epilepsiae praedisponere ab sequentibus considerationibus, verisimile fit; mobilitas animi huic morbo proclivos plerumque comitatur. Spes aequae subita inflat, ac timor detrudit, nunc hilares sunt, atque jucundi, nunc iracundi atque morosi. Inde fit, ut mulieres et infantes, in quibus, haec mobilitas, omnibus apparet, huic

morbo potissimum sunt obnoxii: mobilitas, ab statu innati staminis pendere videtur, et certo tempore vitae acutior redditur; multas quoque mutationes per vitae spatium subit, a parentibus ad liberos tradi videtur, ideoque, morbus haereditarius epilepsia a quibusdam putatur.

Hydrargyrus in corpus sive fortuito, sive cum proposito introductus, haud raro epilepsiam inducere repertus fuit. Opifices metallis inaurandis occupati, saepe tremore manuum invaduntur, cum paralyfi et epilepsia, quae nullam aliam causam praeter hydrargyri absorptionem agnoscere possunt. Alia et causa corpus huic morbo praedisponens, est somnus; paroxysmi multos epilepticos solummodo inter somnum invadunt, cujus exemplum, a de Haen traditur; viz. pueri in quo, paroxysmi saepius redierunt inter *somnum*, praecipue peculiarem illum statum somni, cum torperet vel sterteret. Naturali placido et levi somno ab opiatis impetrata, brevi omnino sanatus fuit. Inter causas praedisponentes, plethora

plethora attentione plurimum digna videtur. Plethora ad illum statum systema reducit, in quo, causae utpote leves, sanguinis profluvium in caput cient. Libido venerea, etiam intemperantia, locum inter hujus morbi causas tenent.

## DE DIAGNOSI.

Etiam si varia phaenomena quae in epilepsia occurrunt, et quae jam enumeravi, satis clare videantur, diagnosin ejus formare, nihilominus quum aliquid similitudinis inter hanc et apoplexiam hysteriamque se ostendit, paucis verbis horum diagnosin ostendere nitar. Ab apoplexia facile dignoscitur, Epilepsia motiones voluntarias observando, in priore omnino sunt suspensae, in posteriori morbide auctae. Ab Hysteria violenta multo difficilius distinguitur, attentione autem sequentium habitâ signorum, raro si unquam aberrare queamus. Imo, In Hysteriae paroxysmo, globus hystericus semper occurrit, nunquam